
 

1  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κιλκίς, 01.08.2023 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ Αρ.Πρωτ.:17072 

              ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

Πληρ.: Γκαϊταρεζάκη Ειρήνη 

Τηλ: 2341352195 

Δ/νση: Γ.Καπέτα 17, Κιλκίς 

 Τ. Κ.:  61100 

Email: gaitare@dhmoskilkis.gr 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ, ΦΑΝΕΡΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΟΛΗΨΗΣ 
ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΟΚΥΨΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΛΟΤΟΜΗΣΗ 
684 ΚΩΝΟΦΟΡΩΝ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΕ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 

Διακηρύσσει ότι, στις 09 Αυγούστου  2023, ημέρα Τετάρτη, με ώρα έναρξης 10:00 
π.μ. στην Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, θα διεξαχθεί πλειοδοτική, 

φανερή και προφορική επαναληπτική δημοπρασία, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 
270/81 και σύμφωνα με την     υπ’ αριθμόν 115/2023 (ΑΔΑ: ΨΣΤΜΩΕΧ-ΒΗΤ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κιλκίς, με την οποία καθορίστηκαν οι όροι 

διακήρυξης της δημοπρασίας, που αφορά στην ανάδειξη πλειοδότη, για την εκποίηση 
του δικαιώματος απόληψης δασικών προϊόντων που θα προκύψουν από την υλοτόμηση 

684 κωνοφόρων που βρίσκονται σε Κοιμητήρια Κοινοτήτων του Δήμου Κιλκίς , 
σύμφωνα με το υπ.αριθμ.πρωτ.134802/9-5-2022 έγγραφο του Δασαρχείου Κιλκίς , 
ήτοι: 

Αντικείμενο εργασίας είναι η κοπή των προϊόντων υλοτόμησης και μετατόπισης τους σε 
χώρο συγκέντρωσης καθώς επίσης και μετά την τελική ογκομέτρηση , η απάλειψη τους 

από όλο το μήκος της κάθε ζώνης επέμβασης. 

Σύμφωνα με την έκθεση της επιτροπής καθορισμού αξίας, που συστήθηκε με την 

υπ΄ αριθμό 163/2022 απόφαση του Δ.Σ. (ΑΔΑ:ΨΦΡΛΩΕΧ-1ΧΛ) και συμπληρώθηκε με 

την υπ΄ αριθμό 26215 /25-11-2022 απόφαση του δημάρχου (ΑΔΑ:971ΓΩΕΧ-ΦΥΘ), η 

κατηγορία προϊόντος υλοτόμησης είναι καυσόξυλα κωνοφόρων μέσης έμφλοιας 

διαμέτρου και η τιμή πρώτης προσφοράς ορίσθηκε σε 3,5€/χ.κ.μ. Ο όγκος της προς 

α/α Κοιμητήρια Αριθμός 

Κωνοφόρων 

δέντρων 

κ.μ. χ.κ.μ. 

1 Μικροκάμπου 135   40,23 67,05 

2 Καμπάνη 161   72,96 121,60 

3 Κρηστώνης 122   41,73 69,55 

4 Δροσάτου 22   14,28 23,80 

5 Επταλόφου 84   28,72 47,86 

6 Σ.Σ.Μουριών 20     6,30 10,50 

7 Αναβρυτού 11     2,51 4,18 

8 Νέου 

Αγιονερίου 

79   13,98 23,30 

9 Νέας Σάντας 50   46,38 77,30 

 Σύνολα 684 267,09 

κ.μ. 

445,14 

χ.κ.μ. 

mailto:gaitare@dhmoskilkis.gr
ΑΔΑ: 9ΨΙΗΩΕΧ-ΗΔ6



 

2  

υλοτόμησης ξυλείας είναι ενδεικτικός και εκτιμάται σε 267,09 κ.μ.ή 445,14χ.κ.μ. 

ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΟΡΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 3,5€Χ445,14χ.κ.μ.=1.557,99€ (χίλια 

πεντακόσια πενήντα επτά και ενενήντα εννιά λεπτά) χωρίς το ΦΠΑ για το 

σύνολο της εκποιούμενης ποσότητας ξυλείας. 

Ο τελικός όγκος της υλοτομημένης ξυλείας θα ογκομετρηθεί και θα 

προσδιορισθεί από το Δασαρχείο Κιλκίς με το πέρας κοπής των δέντρων , και 

θα αποτελέσει το τελικό προϊόν της εκποίησης. 

Στη δημοπρασία μπορούν να συμμετέχουν φυσικά και νομικά πρόσωπα καθώς και 

συνεταιρισμοί που δραστηριοποιούνται νόμιμα στο εμπόριο ξυλείας. Κάθε 

ενδιαφερόμενος για να γίνει δεκτός στη δημοπρασία θα πρέπει αυτοπροσώπως ή με 

νόμιμα εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο να καταθέσει στην αρμόδια επιτροπή τα  

δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 10 των όρων της διακήρυξης μέσα σε κλειστό 

φάκελο. 

Η συμμετοχή στη δημοπρασία προϋποθέτει πλήρη γνώση και ανεπιφύλακτη αποδοχή 
των όρων της διακήρυξης. 

 Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον συμμετέχοντα στην δημοπρασία. 

 

Εγγυητική συμμετοχής: οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχοντες καταθέτουν εγγυητική 

συμμετοχής σε ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) επί του συνολικού τιμήματος, 

όπως υπολογίζεται σύμφωνα με το ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς που ορίζεται 

στο άρθρο 10 της διακήρυξης. 

    3,50€/χ.κ.μ.Χ445,14=1557,99Χ10%=155,79€ 

Λεπτομερής διακήρυξη τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα Ανακοινώσεων του Δημαρχείου 
Κιλκίς και είναι διαθέσιμη από τον δικτυακό τόπο του Δήμου Κιλκίς στη διεύθυνση 

www.e-kilkis.gr  

 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν αντίγραφο της διακήρυξης και πληροφορίες, 
μέχρι και δύο ημέρες πριν από τη διενέργεια της επαναληπτικής Δημοπρασίας, τις 

εργάσιμες ημέρες και ώρες από το Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας του Δήμου Κιλκίς, 
Γ.Καπέτα 17,Τ.Κ.:61100, αρμόδια υπάλληλος: κα Γκαϊταρεζάκη Ειρήνη, τηλ. 
2341352195. 

 
 

 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΨΙΗΩΕΧ-ΗΔ6


		2023-08-01T13:31:51+0300
	Athens




